
          
 

 1 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM II 
 
 
ZADAVATEL: Správa a údržba silnic Jihomoravského kr aje, příspěvková organizace kraje 
Sídlem:  Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
Zastoupený:  Ing. Jan Zouhar, ředitel 
IČ:   70932581  
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„II/380 T ěšany pr ůtah“ 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám zasílám v souladu s § 49 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) dodatečné 
informace poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce zadané v 
otevřeném řízení. 
 
 
Dodatečná informace z vlastního podn ětu 
 
Položky dodání recyklátu nezahrnují nákup materiálu – bude použit materiál vyfrézovaný na stavbě (v 
ceně dodání recyklátu je zahrnuta pouze doprava z mezideponie na místo stavby). U mezideponie se 
poplatek za skládku nepředpokládá. Jednotlivé položky dodání recyklátu použitého na stavbě jsou 
uvedeny níže:  
 
Objekt 101  
Položky dodání recyklátu– úprava názvu položky   
oddílu 1a Doplnění pod obrubami  
pol. č. 74 - 589811470 - recyklát asfaltový-jen doprava mat z mezidep. - 41m3  
V oddílu 5-1 Komunikace – skladba  1a 
pol. č. 75 - 589811470 - recyklát asfaltový jen doprava mat z mezidep.- 290,88m3  
V oddílu 5-2 Komunikace – skladba  1b 
pol. č. 76 - 589811470 - recyklát asfaltový jen doprava mat z mezidep - 474,66m3  
 
Objekt 102  
Položky dodání recyklátu  
V oddílu 1a Doplnění pod obrubami – úprava názvu položky 
pol. č. 53 - 589811470 - recyklát asfaltový jen doprava mat z mezidep - 32m3  
V oddílu 5-1 Komunikace – skladba  1a 
pol. č. 53 - 589811470 - recyklát asfaltový jen doprava mat z mezidep - 201,24m3 
V oddílu 5-2 Komunikace – skladba  1b 
pol. č. 53 - 589811470- recyklát asfaltový jen doprava mat z mezidep -  157,32m3 
 
Objekt 103 
Položky dodání recyklátu úprava názvu položky  
V oddílu 1a Doplnění pod obrubami  
pol. č. 66 - 589811470 - recyklát asfaltový jen doprava mat z mezidep - 11m3  
V oddílu 5-1 Komunikace – skladba  1a 
pol. č. 66 - 589811470 - recyklát asfaltový jen doprava mat z mezidep - 77,04m3  
V oddílu 5-2 Komunikace – skladba  1b 
pol. č. 66 - 589811470 - recyklát asfaltový jen doprava mat z mezidep   - 139,68m3  
 
Objekt 104 
Položky dodání recyklátu - úprava názvu položky 
V oddílu 1a Doplnění pod obrubami  
pol. č. 55 - 589811470 - recyklát asfaltový jen doprava mat z mezidep - 5m3  
V oddílu 5-1 Komunikace – skladba  1a 
pol. č. 55 - 589811470 - recyklát asfaltový  jen doprava mat z mezidep - 17,10m3  



          
 

 2 

V oddílu 5-2 Komunikace – skladba  1b 
pol. č. 55 - 589811470 - recyklát asfaltový jen doprava mat z mezidep - 55,08m3  
 
 
Dotaz č. 1 
V projektu ani výkazu výměr není zahrnuta těsnící asfaltová zálivka mezi krajními obrubami a 
obrusnou vrstvou. Nebyla v projektu a výkazu výměr zálivka včetně prořezání opomenuta?  
 
Odpov ěď č. 1 
Ošetření styčných spár u obruby a betonových krajníků bude provedeno dle TKP 7 – Hutněné 
asfaltové vrstvy. Spára bude proříznuta a ošetřena asfaltovou zálivkou. Proříznutí a zálivku je nutné 
ocenit v rámci položky asfaltová betonová vrstva obrusná ACO 11+ č.577134121 u jednotlivých 
konstrukcí 1a,b,c, dále u skladby konstrukce 1d asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 
S č.577134121 (SO 101 – 1132 m, SO 102 – 943 m, SO 103 – 682 m + 90 m = 772 m, SO 104 – 236 
m, SO 105 – 129 m). 
 
 
Dotaz č. 2 
Co přesně je zahrnuto v položce č. 181101102? Úprava pláně by měla být provedena pouze 
v místech, kde se provádí celková výměna vozovky. Zbývající část by měla být již součástí položky 
provádění recyklace podkladu za studena na místě. Můžete prosím vysvětlit? 
 
Odpov ěď č. 2 
Položka zahrnuje úpravu pláně pod konstrukcí vozovky 1a, 1b, 1d, 2, 3, 4, 5 a obrubou dle vzorových 
řezů. Tzn. zahrnuje i úpravu podkladu pod konstrukcí vozovky 1b.  
 
 
Dotaz č. 3 
Z jakého důvodu se má v rámci položky č. 113107222 provádět odstranění podkladu z kameniva 
drceného v tl. 200 mm vždy v rozsahu celé komunikace - tj. i v místech provedení recyklace dotčené 
vrstvy za studena (skladba 1b)? Co bude v případě odstranění této stávající podkladní vrstvy 
předmětem recyklace? Můžete vysvětlit a případně upravit výměry souvisejících položek (odstranění, 
odvoz, skládkovné)? 
 
Odpov ěď č. 3 
Vrstva drceného kameniva tl. 200 mm musí být odstraněna i u konstrukce 1b jelikož tloušťka této 
konstrukce je 350 mm. Frézování střední části vozovky je pouze 150 mm. Vytěžené drcené kamenivo 
bude odvezeno na skládku. 
 
 
Dotaz č. 4 
Můžete prosím vysvětlit, co představují položky č. 567521111, resp. č. 567511111 - recyklace za 
studena v místě obrub ?  Dle projektu by měly být veškeré plochy prováděné technologií recyklace za 
studena zahrnuty v oddílu 5-1 (skladba komunikace 1a) a oddílu 5-2 (skladba komunikace 1b) výkazu 
výměr, plocha recyklace by měla odpovídat ploše živičného krytu za daný objekt. 
 
Odpov ěď č. 4 
Položka č. 567511111 zahrnuje nutné rozšíření konstrukční vrstvy pod obrubou. Tzn. přesah mimo 
výměru vozovky mezi obrubami. Viz vzorové řezy.  
 
 
 
Dotaz č. 5 
K čemu se váže použití asfaltového recyklátu v rámci položky č. 589811470? V rámci skladby 1b 
žádná konstrukční vrstva z recyklátu navržena není. 
 
Odpov ěď č. 5 



          
 

 3 

Použití asfaltového recyklátu v rámci položky č. 589811470 je navrženo do recyklovaných vrstev dle 
PD. U konstrukce 1 b je navržena recyklovaná vrstva s použitím asfaltového recyklátu. 
 
 
Dotaz č. 6 
Z projektu není zřejmé, k čemu patří položky v oddílu 5-7 výkazu výměr (dlažby). Pokud se jedná o 
dělící ostrůvky, tak dle legendy v koordinační situaci jsou součástí SO 108, SO 109 a SO 110, které 
nejsou předmětem zakázky. Navíc v místě ostrůvků není zpracován žádný vzorový řez. Můžete 
prosím upřesnit, případně doplnit v dokumentaci? 
 
Odpov ěď č. 6 
Tyto položky zahrnují výměru dlažby u vnitřních dělících ostrůvků. Tzn. výměra dlažby za silniční 
obrubou není předmětem této soutěže. 
 
 
Dotaz č. 7 
Obrubníky kolem vozovky a dělících ostrůvků jsou součástí SO 101? Ve výkazu výměr jsou obrubníky 
sice zahrnuty, ale ve vzorových řezech jsou obruby naznačeny jako součást SO 108, SO 109 a SO 
110. Můžete upřesnit ? 
 
Odpov ěď č. 7 
Obrubníky jsou součástí soutěže a tudíž součástí objektů SO 101,102,103,104,105,106,107. 
 
 
Dotaz č. 8 
V koordinační situaci 2.část je ve staničení cca 0,350 trasy 2 zakresleno barevné rozhraní u střední 
části komunikace. Podle barevné legendy by se mělo v úseku 0,350-0,556 jednat o kryt z betonové 
dlažby. Dle popisu ve vzorovém řezu by se ale mělo jednat o úsek, kde se vyměňuje pouze ložná a 
obrusná vrstva (skladba 1c). Můžete uvést do souladu ? 
 
Odpov ěď č. 8 
Staničení km 0,350 trasy 2 je místo rozhraní mezi konstrukcí vozovky 1b a 1c. V legendě koordinační 
situace není barva této šrafy označena. Začátky platnosti skladeb jsou uvedeny ve vzorových řezech. 
 
 
Dotaz č. 9 
Je možné splnit požadovaný kvalifikační předpoklad na autorizovanou osobu tak, že doložíme 
autorizaci v oboru Dopravní stavby autorizovaným technikem? Ze zadávací dokumentace to není 
jasné. 
 
Odpov ěď č. 9 
Dle bodu 6.2.3 je sice možné předložit osvědčení o autorizaci pro autorizovaného technika jakožto 
dokladu o splnění autorizace v oboru dopravní stavby, ale dle bodu 6.4.1 částí 1) a 2)  musí uchazeč 
předložit dvě autorizace autorizovaných inženýrů. V nabídce tedy předloží uchazeč minimálně dvě 
osvědčení o autorizaci pro autorizované inženýry (jeden z nich může případně plnit i požadavky dle 
bodu 6.2.3 zadávací dokumentace).  
 
V Boskovicích dne 17. 4. 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Martina Ferechová 
   WALLET s.r.o. 

(osoba pověřená výkonem zadavatelských činností) 


		2012-04-17T09:11:45+0100




